
EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CIVEL DO FORO REGIONAL 
DA LAPA/SP 
 

ERRATA - ADITAMENTO AO EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO – VERSÃO RESUMO - PUBLICADO 

NO JORNAL” DIARIO DE SÃO PAULO – 10/08/2024 

Processo Digital nº: 0019269-43.2005.8.26.0004 

Classe – Assunto: Execução de Titulo Extrajudicial  

Exequente: Banco do Brasil S.A. (atual sucessora de Banco Nossa Caixa S.A.) 

Executado: Ana Regina Oliver Massa e outro 

Juiz de 

FAZ SABER em aditamento ao edital de Leilão Eletrônico expedido 
nos autos do processo acima mencionado e publicado no Jornal Diario de São Paulo em 
10/08/2024, e com intuito de esclarecer a qualquer eventual arrematante, informa que na 
VERSÃO-COMPLETA constou que:   

 
onde leu-se  
LOTE 001 -... 
OBS: Constam Débitos de IPTU no valor de R$888,40 até 19/07/2024 e dívida ativa no 
valor de R$18.365,07, totalizando R$19.253,47 até 19/07/2024. 
AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL PENHORADA (50%): R$ 103.876,86 E VALOR DE 
AVALIAÇÃO TOTAL DO BEM: R$ 207.753,72 (junho/2024). 
 
Leia-se   
 
LOTE 001 -... 
OBS: Constam Débitos de IPTU no valor de R$888,40 até 19/07/2024 e dívida ativa no 
valor de R$18.365,57, totalizando R$ 19.253,97 até 19/07/2024. 
AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL PENHORADA (50%): R$ 103.876,86 E VALOR DE 
AVALIAÇÃO TOTAL DO BEM: R$ 207.753,72 (julho/2024). 

 
Será o presente, EM ADITAMENTO, afixado e publicado na forma 

da lei, prevalecendo todos os demais termos do edital publicado naquela data. São Paulo, 12 
de agosto de 2024. 

 

Eu,___________________________, Escrevente, digitei. 
 
Eu,___________________________, Escrivã (o), subscrevi. 
 
 
 
 

_______________________________________ 
ADRIANA GENIN FIORES BASSO 

JUÍZA DE DIREITO 
 
 

 


